ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

CI N.°© 060/2022

Santo Antonio de Leverger, 10 de novembro de 2022.

Da: Secretaria Executiva.

‘ara: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo
para contratagao de uma empresa especializada em Prestagdo de Servico de Manutengéao
Preventiva e Corretiva em aparelhos de Ar condicionado, pertencentes a este Poder
Legislativo, com fornecimento de Pecas e demais materiais e equipamentos necessarios a
Manutengéo, adequacgéo e a execugéo dos servigos, conforme especificagbes e quantitativos

"stabelecidos no Termo de Referéncia...

Atenciosamente,

Devanil e tos Costa
Secretaria Executiva

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




Fls.

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Santo Ant6nio de Leverger, 10 de novembro de 2022.

Da: Secretaria Executiva.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo

para futura contratagdo de empresa especializada em prestagao de servicos de Manutengao

ireventiva e Corretiva em aparelhos de Ar Condicionado com Fornecimentos de Pecas e

emais materiais e equipamentos necessarios a Manutengao, adequacgao e a execugdo dos
servigos deste poder legislativo.

Atenciosamente,

AV O N
i \ n
Devanil E, atos Costa
Secretaria Executiva

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@wgmail.com




CAMARA MUNICIPAL DE S/ANTO ANTONIO LEVERGER %

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Pagina 1

Solicitagao de Materiais / Servigos

Requisigao Responsavel Data
00064/22 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 10/11/2022
Descricao

PRESTAGAO DE SERVIGCO EM APARELHO E CORTINA DE AR CONDICIONADO

Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA

Centro de Custo 9 SECRETARIA EXECUTIVA
Placa

Observacgao

PRESTACAO DE SERVICO EM DESISTALAGAO,INSTALAGAO, HIGIENIZAGAO E MANUTENGAO E REPOSICAO DE GAS EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A ESTE PODER LEGISLATIVO

Item Cod. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
Descri¢cao Detalhada do Produto Observagéo




Fis,

Média Valor Unitario

R$979,82

Média Saneada Glohal

R$391,37

‘xibindo registros 1 a 8 de 8 itens de compra

Fiscalizado Modalidade
@  PMDETANGARA revdo eletrénico
(Bens e servigos
X  DASERRA
comuns)
@ M DEBARRADO 29930 pfesrenic.al
ens e servigos
X GARCAS ¢
comuns)
@  PMDENOVA ;’Bregao rJrese|:CIal
ens e servigos
X BANDEIRANTES 6
comuns)
@ om0 Prego presencial
. (Bens e servigos
X GUIRATINGA
comuns)
o)
@  PMDEFELIZ :’ézgzo prese:mal
e Servigos
X NATAL servig
comuns)
® )
CMDECUMBA  Dispensa  de
X licitagdo
Pregdo presencial
@  pMDEUNIAODD DR Presen
X suL (Bens e servigos
comuns)
@ )
RPPSDESINOP  LisPensa  de
X licitagéo

< pagina anterior

Cdd. Licitagéo

00000000130/2022

00000000007/2022

00000000086/2022

00000000027/2022

00000000020/2022

00000000001/2022

00000000012/2022

00000000008/2022

N QY
) ol

Co6d. Material Material

00028546

00028546

00028546

00028546

00028546

00028546

00028546

00028546

<« primeira

SERVICO DE
INSTALACAG E
DESINSTALACAO
EM GERAL

SERVICO DE
INSTALACAQ E
DESINSTALACAO
EM GERAL

SERVICO DE
INSTALACAQ E
DESINSTALACAD
EM GERAL

SERVICO DE
INSTALACAO E
DESINSTALACAQ
EM GERAL

SERVICO DE
INSTALACAQ E
DESINSTALACAO
EM GERAL

SERVICO DE
INSTALACAO E
DESINSTALACAC
EM GERAL

SERVICO DE
INSTALACAC E
DESINSTALACAO
EM GERAL

SERVICO DE
INSTALACAQ E
DESINSTALACAO
EM GERAL

< anterior 1 préxima >

B Excel

Mediana Valor Unitéario

R$458,70

Descrigéo

(00028546)

| SERVICO DE
INSTALACAO E
DESINSTALACAQ
E.,

(00028546)

SERVICO DE

INSTALACAO E

DESINSTALACAQ
E.

1 (00028546)

 SERVICO DE

INSTALACAC E

- DESINSTALACAO
Exs

(00028546)
SERVICO DE
INSTALACAG E
DESINSTALACAO
E..

(00028546)

| SERVICO DE
INSTALACAQ E
DESINSTALACAO
E.

{00028546)
SERVICO DE
INSTALACAQ E
DESINSTALACAQ
E.

(00028546)

SERVICO DE
INSTALACAD E
DESINSTALACAQ
E..

{00028546)

SERVICO DE
INSTALACAQ E
 DESINSTALACAQ

Qtd. M

Uni. Fe

Méximo Valor Unitéario
R$5.000,00 .

Crescente v

CNPJ/CPF
Valor Unit /

162

100

tiitima »

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

B Rel. Resumido

Fornecedor

27.298.497/0001-

R$ 59,69
22

42.445.649/0001-

RS 210,73
66

27.598.745/0001-

RS 332,75
i ¢ 50

38.166.654/0001-
62

RS 450,00

| .200. 1-
RS 467,40 37.200.451/000

®
N

27.104.172/0001-

RS 499,00
y 61

40.686.154/0001-

RS 819.00 -

23.731.108/0001-

R$ 5.000,00
50

BiRel. Detalhado

cu
cLt
REF
EIR

ROI
021

DO:
96¢

Qu.
INS

Coi
it



-

Média Valor Unitario
R$1.732,44

Média Saneada Global

R$172,89

Mediana Valor Unitario

R$305,90

Maximo Valor Unitario
R$6.230,00 .

'xibindo registros 1 a 4 de 4 itens de compra

ordernar por Valor Unit v

Crescente v

CNPJ/CPF
Fiscalizado Modalidade Céd. Licitagéo Céd. Material Material Descrido Qtd. Material  Uni. Forneci Valor Unit
Fornecedor
R SERVICO DE (00032881) |
@  puDEMRASSOL 9% eletonico MANUTENCAODE  SERVICO DE 123.942.131/0001-
i 12023 00032 94 @
X DOESTE (Bens :; servigos 00000000036/2022 00032881 APARELHO/SISTEMA MANUTENCAQ DE 653 UNIDADE R$ 87,9 s :
| S DE REFRIGERACAD  APARELHO/SISTE..
| ] . SERVICO DE 00032881)
@  pmoERBERAD |00 Presencial MANUTENCAO DE  SERVICO DE 12.067.653/0001-
(Bens e servigos 00000000016/2022 00032881 300 UNIDADE RS 200,00 R
X CASCALHERA T APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE 77 ‘
! DE REFRIGERACAQ  APARELHO/SISTE.. ;
N SERVICO DE (00032881) ;
egdo presenci y | " ’
PMDESAPEZAL  (Bens e servicos 00000000032/2022 00032881 MANUTENGRODE  [SERVIGBDE lives UNIDADE RS 411,80 PRI
o APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE 36 |
DE REFRIGERAGAQ  APARELHO/SISTE. |
SERVICO DE (00032881) |
@  pMoE Dispensa  de MANUTENCAODE  SERVICO DE 33.873.981/0001-
e 00000000020/ 00032881 1 N 230,00
X JUSCIMERA licitagho R e APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE UHIRADE B 30 !
DE REFRIGERACAO | APARELHO/SISTE.. (
&« primeira <anterior 1 proxima»  ditima »
P
’ . . n {9 B - i
< pagina anterior B csv B§ Excel B Rel. Resumido B Rel. Detalhado
P

Q Rua Cons. Benjamin Duarte Monteiro, N° 01, - Ed. Marechal Rondon - Centro Politico Administrativo - Cuiabd-MT

Tribunal de Contas de Mato Grosso



Média Valor Unitario

R$225,09

Média Saneada Global

RS214,78

‘xibindo registros 1 a 4 de 4 itens de compra

Fiscalizado
@  pMDE
3 RONDONOPOLIS
* CM DE ARIPUANA
X
@  PMDENOVA
X LACERDA
@  CMDEFELIZ
X NATAL

< pdgina anterior

Modalidade Céd. Licitagéa
Pregdo eletronico
(Bens e servigos
comuns)

00000000013/2022

de

Dispense 00000000012/2022

licitagdo

Pregéo presencial

(Bens e servigos 00000000026/2022
comuns)

Dispensa e

e 00000000007/2022
licitagdo

Céd. Material Material Descri¢do
SERVICO DE (00056188)
00056188 MANUTENCAO DE SERVICO DE
= APARELHO/SISTEMA MANUTENCAQ DE
DE REFRIGERACAO  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00056188)
G E RVICO DE
00056188 MANUTENCAC DE  SERVICO
APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE
DE REFRIGERACAQ  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00056188)
00056188 MANQTENLAO.D(TZ SERVIC_Q_ DE
APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE
DE REFRIGERACAO  APARELHO/SISTE.
SERVICO DE (00056188)
MANUTENCAO DE SERVICO DE
00056188
APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE
DE REFRIGERACAO  APARELHO/SISTE..
&« primeira < anterior 1 préxima » (iltima »

i Excel

75

20

Mediana Valor Unitério

R$230,00

Mdéximo Valor Unitario

ordernar por | Valor Unit

R$300,00 .

Qtd. M

v Crescente v
P | M de—
CNPJ/CPF
| Uni. F Valor Unit
Fornecedor
UNIDADE RS 140,37 :f.554.828/0001- !
.832. 1=
UNIDADE RS 200,00 27.832.396/000
90
.786.197/1 ,
UNIDADE RS 260,00 45.786.197/0001
74
38.872.466/0001-
UNIDADE R$ 300,00 - .

B Rel. Resumido

B Rel. Detalhado

it

Q Rua Cons. Benjamin Duarte Monteiro, N° 01, - Ed. Marechal Rondon - Centro Politico Administrativo - Cuiaba-MT

CEP 78049-915 - Horario de Funcionamento: 08h as 18h - Fone: (65) 3613-7550 / 7149 / 7500

Tribunal de Contas de Mato Grosso



Média Valor Unitario

R$454,82

Média Saneada Global

R$255,19

‘xibindo registros 1 a 9 de 9 itens de compra

Andatidad
C

@  PM DE TANGARA
X DASERRA
@

PM DE POCONE
X
- PM DE POCONE
X

@  PMDESANTA

X CARMEM

- CM DE AGUA BOA
o

@  PMDENOVA

X UBIRATA

@  PMDENOVA

X BANDEIRANTES

@ CMDEAUTO

X ARAGUAIA

@ PMDENOVA

X  UBIRATA

Pregado eletronico
(Bens e servigos
comuns)

Pregdo presencial
(Bens e servigos
comuns)

Pregéo presencial
(Bens e servigos
comuns)

Pregdo presencial
(Bens e servigos
comuns)

Dispensa de
licitagdo

Pregdo presencial
(Bens e servicos
comuns)

Pregdo presencial
(Bens e servigos
comuns)

Dispensa de
licitagao

Pregdo presencial
(Bens e servigos
comuns)

< pagina anterior

Cdd. Licitagéo

00000000130/2022

00000000007/2022

00000000007/2022

00000000050/2022

00000000007/2022

00000000090/2022

00000000086/2022

00000000004/2022

00000000090/2022

B csy

Mediana Valor Unitério

R$400,00

ordernar por; Valor Unit v

Méaximo Valor Unitario

R$740,00 .

Crescente v |

CNPJ/CPF
Céd. Material Material Descrigdo d. Material  Uni. Fornecimento Valor Unit
o3 @ Fornecedor
SERVICO DE ' (00028547)
= MANUTENCAO DE SERVICO DE 127.298.497/0001-
00028547
Daibe! APARELHO/SISTEMA MANUTENCAOQ DE 105 UNIbADE RN 22
DE REFRIGERACAO  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00028547)
3 ERY 3 :
00028547 MANUTENCAO DE SERVICO DE 181 GRBIGE RS 290,06 39.523.117/0001
APARELHO/SISTEMA  MANUTENCAO DE 95
DE REFRIGERACAO  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00028547)
\ .072.818/0001-
00028547 MT'\N({TENCAO DE SER! ICO DE 1 UNIDADE RS 317,00 08.012.818/0001
APARELHO/SISTEMA  MANUTENCAO DE 36
DE REFRIGERACAD  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00028547)
00028547 MANUTENCAO DE SERVICO DE 6 UNIDADE RS 348,50 18.388.047/0001-
APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE ! 30
DE REFRIGERACAQ  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00028547)
00028547 MANUTENCAO DE  SERVICO DE 4 UNIDADE RS 400,00 37.155.299/0001-
= APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE ' 63
DE REFRIGERACAO  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00028547)
MANUTENCAO DE SERVICO DE 25.191.599/0001-
00028547 1 NI
B34 APARELHO/SISTEMA  MANUTENCAO DE > UnibADE Ry 500,00 19
DE REFRIGERACAO  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00028547)
. . i 197.508.7 i
00028547 MANUTENCAO DE SERVICO DE 14 UNIDADE RS 632,90 27.598.745/0001
APARELHO/SISTEMA MANUTENCAQ DE ’50
DE REFRIGERACAO  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE {00028547)
00028547 MANUTENCAQ DE SERVICO DE 9 UNIDADE RS 720,00 03.425.536/0001-
APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE 47
DE REFRIGERACAD  APARELHO/SISTE..
SERVICO DE (00028547)
Vi .577.91 -
00028547 MANUTENCAO DE SERVICO DE 8 UNIDADE RS 740,00 44.577.912/0001
APARELHO/SISTEMA MANUTENCAO DE 04
DE REFRIGERACAO | APARELHO/SISTE..
<« primeira < anterior 1 préxima > dltima »
1Y iy v B
B4 Excel B Rel. Resumido Bi Rel. Detalhado



Fis.

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DA PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 064/22

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Prestagdo de Servicos em Manutengdo Preventiva e
Corretiva em Aparelhos de Are Condicionado.

Do Objeto: Prestagdo de Servigos em Manutengdo Preventiva e Corretiva em Aparelhos de Ar e
Condicionado pertecentes a este deste Poder Legislativo com fornecimento de Pegas e demais e
equipamentos necessdrios a Manutengdo, adequagéo e a execugdo dos servigos.

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de leverger, Estado de Mato Grosso, pessoa
juridica de direito publico, inscrito no CNPJ n°® 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo
Presidente Sr Romulo Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Atribui-se a necessidade da aquisi¢do do produto para melhor atender o
trabalho do Assessor Juridico da Camara Municipal.

Observa-se no portal:
(https://radardeprecos.tce.mt.gov.br/extensions/radarcompraspublicas/panel.html, pesquisado,
declaramos que foi feita andlise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das
propostas apresentaram muita variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a
ser adquirido/contratado, estabelecer um prego de referéncia condizente com o praticado no
mercado. O Mapa de prego anexado as cotagdes validas com valores bem proximos e equilibrados.

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n® 029/22 e Resolugédo n.°
003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 20 de dezembro de 2022.

@00‘ l@f\h Y0
Graéiﬁféy PereiraVAlves Rufino
Setor Compras

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 2193-8738



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Q Conforme levantamento de preco no sitio o valor global de precos

encaixa na modalidade de dispensa de licitagdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger; 18 de novembro de 2022.

Bl Q. Mk

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotagao
Orgcamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 18 de Novembro de 2022.

Brdh 4 ML

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01619854/0001-13 Exercicio: 2022

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 20/12/2022

Entid. ClLoc Func/Prog Catgo Especificagéo Dotac Inicial
Ficha FR. CA. Descrigao C.A. Empenhado

Saldo Reserva

FICHAS ORCAMENTARIAS

1

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Acéo Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 1001 0000 OBRASE INSTALAGOES
001 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 15.817,50
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00
0,00
01 031 0001 1002 0000  AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
002 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 26.362,50
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 85.909,40
0,00
01 031 0001 2001 0000 MANUTENGCAO DA CAMARA
003 3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO 35.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00
0,00
004 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.380.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 1.472.357,91
0,00
005 3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 180.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 195.551,29
0,00
006 3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 70.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 82.566,40
0,00
007 3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 10.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00
0,00
008 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 62.370,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 147.945,85
0,00
009 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUICAO GRA  5.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 4.500,00
0,00
010 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 5.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00
0,00
011 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 44.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00
0,00
012 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/ 305.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 419.855,81
0,00
013 3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUN 60.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 95.078,04
0,00
017 3.3.90.46.00 AUXILIO - ALIMENTACAO 0,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 21.000,00
0,00
014 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00
0,00
015 3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 633.600,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 595.513,24
0,00
01 031 0001 2002 0000 CONCURSO PUBLICO/PROCESSO SELETIVO
016 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/ 10.000,00

285.000,00

69.616,00

0,00
274.056,76
40.000,00
21.000,00
0,00

119.300,00

0,00
202.400,00
53.713,24
30.000,06
0,00

14.720,00

Alter (-)

Dotagéo
Saldo

Saldo Com Reserva

-300.817,50

0,00

-35.000,00

0,00

-7.000,00

0,00

-10.000,00

0,00

0,00

-5.000,00

-44.000,00

-15.720,00

-18.635,20

0,00

-4.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

95.978,50
10.069,10
10.069,10

0,00

0,00

0,00
1.654.056,76
181.698,85
181.698,85
213.000,00
17.448,71
17.448,71
91.000,00
8.433,60
8.433,60
0,00

0,00
0,00
181.670,00
33.724,15
33.724,15
5.000,00
500,00
500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
000
491.680,00
71.824,19
71.824,19
95.078,04
0,00
0,00
30.000,00
9.000,00
9.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
648.320,00
52.806,76
52.806,76



~ Fis.
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER ﬂ

AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01619854/0001-13 Exercicio: 2022
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 20/12/2022 Page 2
Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificacédo Dotac Inicial Alter (+) Alter () Dotacao
Ficha FR. CA. Descrigao C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Acgao Le_gislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 2002 0000 CONCURSO PUBLICO / PROCESSO SELETIVO
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00 2.136,70
____________________ LR - |
TOTAL ORGAMENTARIO 2.847.150,00 1.109.806,00 -448.036,00 3.508.920,00
3.120.277,94 388.642,06
0,00 388.642,06
) TOTALGERAL """"""""""""""""""""""" 284715000 110980600  -448.03600 2 3.508.920,00
3.120.277,94 388.642,06

0,00 388.642,06



N"

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 090/2022

Referéncia: Processo administrativo n® 064/2022— Contratagéio de empresa especializada em
manuten¢do preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de empresa especializada em manutengio preventiva e corretiva em
aparelhos de ar condicionado, visando atender as necessidades do Poder Legislativo

Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de empresa especializada em
manuten¢do preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 10/11/2022 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagéio de empresa especializada em manutengfio preventiva e corretiva em aparelhos de

ar condicionado, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal..

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao
TCE/MT para valor referéncia com a devida exposigéo de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitago,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, II,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n°® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de
Leverger/MT, bem como pela resolugéo legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessérios para a regularidade da contratac#o.
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Apds a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for constatada
disponibilidade no orgamento para aquisi¢do de tais materiais, ante a necessidade demonstrada,
o presente procedimento poderd se desenvolver sem qualquer impedimento legal.

E o relatdrio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramita¢do do
processo administrativo nos termos legais.

Conclusao

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o0 mesmo € pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico néo substitui o parecer contabil e de
controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus
fundamentos serem utilizados ou néo pelos membros

ntonio de Keverger/MT, 22 de dezembro de 2022.

Dr. Roosevelt Aloisip Leal de Que¢iréz Junior

Procurador Geral da Camara M pal de Santo Antonio de Leverger/MT
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| — PROCESSO N.° 064/2022 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantonioleverqercamara@qmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizarda Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigbes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir:

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTACAO | DIA 22/12/2021, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantonioleverqercamara@qmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Pdblico para dispensa de licitagzo, CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE MANUTENGAO
LEVERGER, conforme condigdes constantes no anexo V - Termo de Referéncia do Edital.
1.2 Compdem este Edital, além-condigbes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Pregos;

1.22 ANEXO Il — g inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragéo Publica:
1.2.3 ANEXO IIl - o enquadramento na condigdo de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 2006, quando couber

1.24 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagao das regras e das condigdes gerais da
contratagao, constantes do procedimento:;

1.25 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber; e

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8 738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

Fis,




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.7 ANEXO VIl - Termo de referéncia.

2.1 A despesa decorrente desta aquisicdo ocorrera a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orcamento relativo ag exercicio de 2022.

4.2 Limite para apresentagdo da Proposta de Precos: 22/12/2022 s 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poderao Participar do processo 0s interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertengam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderzo participar desta Dispensa de Licitagdo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitagdes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislagao vigente.

b) Que nao atendam as condi¢des deste Edita| e Termo de Referéncia;

¢) Estrangeiros que nao tenham representacéo legal no Brasil com poderes expressos para

d) Que se eénquadrem nas vedagées previstas no artigo 14° da Lej Federal n° 14.133/21:
e) Organizacées da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condicdo
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6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagbes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu titular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razé&o Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Pregos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, so6
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o preco em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

c) Prazo de validade de proposta n&o inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentagao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de pregos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuiges sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificacbes do objeto, ndo
cabendo quaisquer reivindicacdes devidas a erros nessa avaliagao, para efeito de solicitar
revisdo de pregos.

6.4 Para a correta elaboragdo da proposta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigdes nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que ndo estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificagéo;

6.6 Os pregos ofertados néo poderdo exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

7.1 Os documentos necessarios a habilitagdo deverdo estar com prazo vigente, a excecgdo
daqueles que por sua natureza ndo contenham validade.
7.2 Para habilitagéo desta Dispensa de Licitag&o sera exigida a seguinte documentag&o:
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7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — ME]: Certificado da Condigédo de
Microempreendedor Individual — CCME], quando couber;

¢) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Uni&o, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentacéo de Certificado de Regularidade de Situagdo/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacéo de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaracgao de que ndo permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

I) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragéo
Publica;

j) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condi¢bes gerais da
contratacgao, constantes do procedimento:;

I) Declaragao de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagdo Econémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperagao judicial ou extrajudicial ou execucdo
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagdo de Qualificagdo Técnica

a) Comprovacio de aptiddo mediante apresentacao de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execugao o
objeto da pretensa contratac3o.

7.2.5 Documentagio Complementar de Habilitagio

a) Declaragdo de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO |V;
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b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO 111;

8. DISPOSIGOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nao podera alegar como justificativa para se eximir das obrigagdes
assumidas, o desconhecimento das condigdes para participagdo desta Dispensa de
Licitacao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocacgio.

8.4 A anulacao do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagao.

8.5 Apos a fase de classificacdo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Cé&mara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de pregos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica,
financeira ou trabalhista, entre s; € Os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentagéo de proposta pressupée o pleno conhecimento, atendimento e aceitagéo
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condigbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagdes nele
contidas implicara a imediata desclassificagdo do propcnente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescis&o do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que s se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Cémara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MT: 19ge dezembro d 22.

v

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
Presidente
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PRECO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDERECO |

TELEFONE I l E-MAIL

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data
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ANEXO Il - DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nado
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condig&o de aprendiz ( ).
Observagao: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatorios que cumpre as exigéncias de reserva de
cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengdo ao art. 92,

inciso XVII da Lei n° 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA
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ANEXO IV - DECLARACAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatdrios que nao incursa nos impedimentos para
disputa de licitacdo ou execucdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATAGAO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS EM
MANUTENGCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO,
PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestagdo de servicos em manutengdo Preventiva e Corretiva em aparelho de Ar
Condicionado para atender a Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger - MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condigdo de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n® 029/2022,
bem como a Resolugéo Legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Anténio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotacao de
pregos.

Art.75 - E dispensavel a licitago:

Il - para contratagéo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n° 10.922/2021 );

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagéo legal,
mormente os preceitos l6gicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragdo Publica, no contexto dinédmico, dada a evolugdo dos padrbes a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que € o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimonio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicacdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos o6rgaos publicos, mas para que a
Administragao Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagdo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a divisdo organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragdo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.
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3- DOS PRODUTOS

ORDEM DESCRIGAO QUANTIDADE

001 DESINSTALACAO E INSTALACAO DE APARELHO DE AR 04
CONDICIONADO 60.000BTUS DO AUDITORIO E PLENARIO.

002 RECARGA DE GAS APARELHO DE AR CONDICIONADO 04
60.000BTUS DO AUDITORIO E PLENARIO.

003 INSTALACAO DE CORTINA DE AR CONDICIONADO DE VENTO 02
VEC 1500C DO AUDITORIO.

004 HIGIENIZACAO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 6
12.000BTUS DAS SALAS.

005 HIGIENIZACAO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 01
60.000BTUS DO PLENARIO.

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificacbes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e énus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZACAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizagdo do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n° 14.133/2021. Tal fiscalizagdo ndo exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagées assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n° 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagdo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material n&o entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apés o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir 0 material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicdo 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condicao fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.
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6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentagdo de Nota Fiscal, e apos o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

7-1 Para efetivagéo da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidoes e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Uni&o, abrangendo as contribuicbes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagéo/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

) Declaragao de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica;
j) Declarag&o de pleno conhecimento e aceitagéo das regras e das condigbes gerais da contratagao,
constantes do procedimento:

) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras:
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartio de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado,
também, comprovante e situagdo cadastral do ME].

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condicées durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor prego dos
materiais a serem fornecidos.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

Fis.




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7-6 A contratagao sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.

7 =7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 8.666/93, ndo cabendo a
contratada direito a qualquer indenizagao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORGCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado ¢ de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custara em média o
valor global de R$ 11.500,00 (Onze Mil e Quinhentos Reais).

8- 2 A dotag&o orcamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara € anexada ao processo de
aquisi¢édo e compra.

9- CONSIDERACC)ES FINAIS
9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para

fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas

e/Matos Costa
Secretaria Executiva

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com



L& COMERCIOS E SERVIGOS
CNPJ: 46.505.555/0001-96
Telefone: (65)99297-6694

PRACA DA BANDEIRA, CENTRO

PLANILHA ORCAMENTARIA

VENDA

ORGAO: CAMARA MUN. STO A, DO LEVERGER

DATA: 22/12/2022

OBJETO: Servicos e Produtos

1 |DESINSTALAGAO AR PISO TETO 60.000 BTUS (AUDITORIO) 1 400,00
2 |DESINSTALAGAO AR 60.000 BTUS (PLENARIO) 1 400,00
3 |LIMPEZA HIGIENIZAGAO AR 60.000 BTUS (PLENARIO) 1 1.100,00
4 |INSTALAGAO AR PLENARIO/ AUDITORIO AR 60.000 BTUS 1 2.000,00
5 |INSTALAGAO AR NOVO 60.000 BTUS (PLENARIO) 1 2.450,00
6 |INSTALAGCAO DE CORTINA DE VENTO 2 500,00
7 |CARGA DE GAS AR 60.000 BTUS 2 800,00
8 |HIGIENIZAGAO E MANUTENGAO DE AR 12.000 BTUS 6 380,00
9

10

11

12
24
25
26
27

Soomilo . as O, Joke
Camila Belchior de Oliveira Lobo
Proprietario (a)




|

Fls.

Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil : CPF

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 045.363.261-03

CNPJ Data de Abertura
46.505.555/0001-96 23/05/2022

Nome Empresarial

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103
Nome Fantasia

LG COMERCIOS E SERVICOS

Capital Social
5.000,00

_’ Situagao Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 23/05/2022

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
78180-000 RUA PRACA DA BANDEIRA 05
Bairro Municipio UF
CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT
Situagdo Atual

Enquadrado na condigéo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 23/05/2022 -
Atividades

Forma de Atuagédo

Porta a porta, postos mdveis ou por ambulantes

Ocupagéo Principal

Vendedor(a) ambulante de produtos alimenticios, independente
Atividade Principal (CNAE)

5612-1/00 - Servigos ambulantes de alimentagéo

Ocupacgdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Comerciante independente de eletrodomésticos 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
e equipamentos de audio e video equipamentos de audio e video

Confeiteiro(a) independente 1091-1/9%- Eabncagao dg proqutc_)s de padaria e confeitaria com
predominancia de produgao propria
Eletricista em residéncias e estabelecimentos

comerciais, independente 4321-5/00 - Instalagdo e manutencgéao elétrica

4399-1/99 - Servigos especializados para construgdo nao
especificados anteriormente

Esteticista independente : 9602-5/02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados com

Calheiro independente



Comerciante independente de vidros
Reparador(a) de maquinas e aparelhos de
refrigeragdo e ventilagdo para uso industrial e
comercial, independente

Comerciante independente de equipamentos e
suprimentos de informatica

Comerciante independente de produtos de
panificagao

Comerciante independente de equipamentos
para escritério

Prestador(a) de servigos de poda, sob contrato
de empreitada, independente

Instalador(a) e reparador(a) de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilagao e
refrigeragéo, independente

Comerciante independente de material elétrico
Instalador(a) de rede de computadores,
independente

Fis. Q

a beleza
4743-1/00 - Comeércio varejista de vidros

3314-7/07 - Manutengao e reparagéo de maquinas e aparelhos de
refrigeracéo e ventilagdo para uso industrial e comercial

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica

4721-1/02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
0161-0/02 - Servigo de poda de arvores para lavoura

4322-3/02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilag&o e refrigeragao

4742-3/00 - Comeércio varejista de material elétrico

6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicagdes nio especificadas
anteriormente



Fis.

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagédo de inspegao e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderéo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagéo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitag&o esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia,qov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolugdo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da
Legalizagdo de Empresas e Negécios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

REBERD BE IS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 04TA DE ABERTURA
! 5 -9 23/05/2022

4M6A§r(:§5I;55/0001 6 CADASTRAL 3/05/20

NOME EMPRESARIAL

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LG COMERCIOS E SERVICOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.12-1-00 - Servigos ambulantes de alimentagio

CODIGO E DESCRIGAQO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagées nio especificadas anteriormente

47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda

10.91-1-02 - Fabricagéo de produtos de padaria e confeitaria com predominancia de produgéo prépria
01.61-0-02 - Servigo de poda de arvores para lavouras

.I 33.14-7-07 - Manutengéo e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilagdo para uso industrial e
comercial

- 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

43.22-3-02 - Instalagéo e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
43.99-1-99 - Servigos especializados para construgdo nio especificados anteriormente

96.02-5-02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados com a beleza

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PRACA DA BANDEIRA 05 R

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.180-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

MILABELCHIORLOBO@HOTMAIL.COM (65) 9297-6694

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedededede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/05/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedededededekde Feeddeddded

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/09/2022 as 11:52:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

FS; l




Fis.
ESTADO DE MATO GROSSO :@

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0041583831

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 02/12/2022 Hora da emissdo: 10:20:50

Nome/denominagdo do sujeito passivo: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103
CNPJ: 46.505.555/0001-96

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 30/01/2023.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TUT9AB22T2KKU2A2

Pagina 1 de 1



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AV. SANTO ANTONIO, N° 245 - CENTRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 1696/2022

CPF/CNPJ
7~ N
46.505.555/0001-96
. J
Nome/Raz&o Social ou Comercial
' I
CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
%8 S
Residéncia ou Domicilio Tributario
' T\
Rua......... RUA: PRAGA DA BANDEIRA, 05, , CEP -78180--00
Bairro....... CENTRO
kMunicipio: SANTO ANTONIO DE LEVERGER )
Finalidade da Certidao
s —
Diversos

e

e —

Certifico para que produza os efeitos legais que revendo os arquivos do Departamento de Tributacéo da
Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leverger, Estado de Mato Grosso, constatei aNEXISTENCIA
DE DEBITOS. No entanto, fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar os
débitos apurados apos a expedigéo da presente.

Valida Até: 19/01/2023

SANTO ANTONIO DE LEVERGER, 20 de Dezembro de 2022.

— J

-
Cadigo de Autenticidade: 1CBL125308

N

Consuite a autenticidade desta certidzo em http:/lev erger.famiex. com.br/f amHex/servlet/nwpcconsautoert
N

AN




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 46.505.555/0001-96

Certiddo n°: 45970376/2022

Expedigdo: 20/12/2022, as 10:02:10

Validade: 18/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.505.555/0001-96, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



Voltar Imprimir

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  46.505.555/0001-96

R CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103

Endereco: RUA PRACA DA BANDEIRA 05 / CENTRO / SANTO ANTONIO DO LEVERGER
/ MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/12/2022 a 12/01/2023

Certificacdo Niimero: 2022121401104026529700
Informacdo obtida em 20/12/2022 09:59:47

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




E

DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagoes

deodalidade Licitacio (Dispensa licita¢io)
A Empresa LG COMERCIOS E SERVICOS,
CNPJ 46.505.555/0001-96, sediada no endereco Rua Praca da Bandeira, n.°05, Bairro Centro,
Cidade Santo Antdnio do Leverger, Estado MT, através de seu representante legal Camila Belchior de
Oliveira Lobo CPF n.° 045.363.261-03
Declara, sob as penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado e concorda com todas
as exigéncias contidas no edital e anexos.
Por ser expressio de verdade, firmamos a presente.

Santo Antonio do Leverger - MT, em 22 de dezembro de 2022.

(g

TCNPJ: 46.505.555/0001-96"

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
LG COMERC!®S E SERVICOS

RUA RIO PINDAIVAL, N*. 28, QUADRA 7
BAIRRO: GRANDE TERCEIRO

CEP. 78.065-610
LCUIABA - MT.

Jorida D de O Joeks

Representante da Empresa e Carimbo




Fis,

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitacoes

LG COMERCIOS E SERVICOS, inscrita no CNPJ n° 46.505.555/0001-96 por intermédio de seu
representante legal, o(a) Sr(a). Camila Belchior de Oliveira Lobo, portador(a) da Carteira de Identidade n°
‘235663-02 SEJUSP e do CPF n° 045.363.261-03, DECLARA, sob as san¢des administrativas cabiveis e sob
as penas da lei, que assumo inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas e autenticidade das copias

dos Documentos entregues.

Santo Antonio do Leverger — MT, 22 de dezembro de 2022.

FCNPJ: 46,505.555/0001-96"

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
) LG COMERC!®S € SERVICOS

RUA RIO PINDAIVAL, Ne. 28, QUADRA 7
BAIRRO: GRANDE TERCEIRO

CEP. 78.065-610
LCUIABA - MT

Joormdo. B qu O Josks

Representante da Empresa e Carimbo




Fls.

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagoes

LG COMERCIOS E SERVICOS inscrita no CNPJ n° 46.505.555/0001-96, por intermédio de seu
representante legal, o(a) Sr(a). Camila Belchior de Oliveira Lobo, portador(a) da Carteira de Identidade n°
Q235663-02 SEJUSP e do CPF n° 045.363.261-03, DECLARA, sob as san¢des administrativas cabiveis e sob

- as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:
(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso IT do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de
14/12/2006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

' Santo Antdnio do Leverger — MT, 22 de dezembro de 2022.

TCNPJ: 46.505.555/0001-96"

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
LG COMERC!0S E SERVI[OS

RUA RIO PINDAIVAL, N*. 28, QUADRA 7
BAIRRO: GRANDE TERCEIRO

CEP. 78.065-610
LCUIABA - MT.

Joorda. B e O Joeke

Representante da Empresa e Carimbo




1 SERVICO DESINSTALAGAO AR PISO TETO AUDI;FORIO UND 1 R$ 500,00 R$ 500,00

3 SERVICO DESINSTALAGAO AR PLENARIO UND 1 R$ 450,00 R$ 450,00

3 SERVICO LIMPEZA HIGIENIZACAO AR PLENARIO UND 1 R$ 1.100,00| R$1.100,00

4 SERVICO INSTALAGAO AR PLENARIO/ AUDITORIO UND 1 R$ 3.000,00f R$3.000,00

5 SERVICO INSTALAGAO AR PLENARIO NOVO UND 1 R$ 3.000,00| R$3.000,00

E SERVICO INSTAGAO DE CORTINA DE VENTO UND 1 R$ 700,00 R$ 700,00
SERVICO INSTALAGAO PONTO 220 PARA CORTINA DE UND 2

7 VENTO /COM MATERIAL R$1.100,00f R$2.200,00
SERVICO | HiGIENIZACAO E MANUTENGAO DE AR 12.000 _— 6

8 BTUS R$450,00| R$2.700,00

.| TOTAL:

CUIABA, 22/12/2022.

ORCAMENTO VALIDO POR 60 DIAS.

ASSINATURA: g’d“j‘*‘ H‘*%""L do N Lmon

PROPRIETARIO

OBRIGADO PELA PREFERENCIA !




LF ENGENHARIA

RUA PRACA DA BANDEIRA N 05

CENTRO ,SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT , CEP: 78180-0000

Telefone: (65) 9 9259-2244
CNPJ: 38.255.206/0001-35

A SERVICO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER

STO ANTONIO DO LEVERGER- MT

ORCAMENTO

N.ORDEM DE SERVICO

DATA

20222

22/12/2022

ID DO CLIENTE
59

CNPJ:

DESCRICAO QTD RECO UNITARI QUANTIDADE
DESISTALAGAO AR PISO TETO AUDITORIO AR 60.000 BTUS 1 480,00 480,00
DESISTALAGAO AR PLENARIO AR 60.000 BTUS 1 480,00 480,00
LIMPEZA HIGIENIZAGAO AR PLENARIO AR 60.000 BTUS 1| 1.150,00 1.150,00
INSTALACZ\O AR PLENARIO/ AUDITORIO AR 60.000 BTUS 1 2.500,00 2.500,00
INSTALACAO AR PLENARIO NOVO AR 60.000 BTUS 1 2.500,00 2.500,00
INSTACAO DE CORTINA DE VENTO 2 650,00 1.300,00
CARGA DE GAS AR 60.000 BTUS 2 820,00 1.640,00
HIGIENIZACAO E MANUTENCAO DE AR 12.000 BTUS 6 400,00 2.400,00

Obrigado pela preferéncia! 12.450,00
todo servigo tem 90 dias de garantia 12.450,00

Caso tenha duavidas em relag3o a esta servigo, entre em contato com

Fernando (65) 9 99259-2244 Whatsapp Email:fernandinho.adrian@gmail.com
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¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fis

A T Y
nﬂ:zx;! | AV. SANTO ANTONIO, N° 367

LB CNPJ :  01.619.854/0001-13
——

Y

Resultado da Cotagio

Numero da Cotagdo: 00064/22 Data: 10/11/2022 Abertura: 10/11/2022 Encerramento: 22/12/2022
Item Cadigo Descricao Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio
1 002.056.002 INSTALAGAO DE AR CONDICIONADO DE 60BTUS 2 2.225,00 4.450,00
2 002.064.001 INSTALACAO DE CORTINS DE AR CONDICIONADO DE 150V 2 500,00 1.000,00
3 002.022.002 CARGA DE GAS AR 60000 BTUS R410A 2 800,00 1.600,00
4 002.019.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL AR CONDICIONADO 12000 BTU! 6 380,00 2.280,00
5 002.022.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL DE AR CONDICIONADO 60.000 | 1 1.100,00 1.100,00
6 002.056.003 SERVICO DE DESISTALACAO DE APARELHO DE AR CONDIC 2 400,00 800,00
TOTAL 15 5.405,00 11.230,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fls,
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 =
CNPJ: 01.619.854/0001-13
Nota de Autorizagio da Despesa
Numero da Cotagdo: 00064/22 Data: 10/11/2022 Registro de Pregos = Nio
Objeto: PRESTAGAO DE SERVIGO EM APARELHO E CORTINA DE AR CONDICIONADO
Ficha: - e e S R Ak A s
Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL
Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA
Catec. Econ.: 3.3.90.36.18 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS
Iltem Cddigo Descrigéo Qtd Valor Médio Total Médio
Centro Custo SECRETARIAEXECUTIVA 777777777777 mmmm oo
1 002.056.002 INSTALAGAO DE AR CONDICIONADO DE 60BTUS 2 2.225,00 4.450,00
2 002.064.001 INSTALAGAO DE CORTINS DE AR CONDICIONADO DE 150V 2 500,00 1.000,00
3 002.022.002 CARGA DE GAS AR 60000 BTUS R410A 2 800,00 1.600,00
4 002.019.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL AR CONDICIONADO 12000 BTUS 6 380,00 2.280,00
5 002.022.001 LIMPEZA E REVISAO GERAL DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS 1 1.100,00 1.100,00
6 002.056.003 SERVICO DE DESISTALAGAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60. 2 400,00 800,00
' Total Ficha 12 11.230,00
TOTAL GERAL 11.230,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 s
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Pagina 1
Pedido de Empenho
PedldoDataEmlsséoNSohcnagaoResponsavelDlgltador
00052/22  10/11/2022 00064/22 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
Poder T BODER LEGISLATIVO T T
Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA

Cond. Pagamento

Ficha 12 Valor 11.230,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.36.18.00 MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE EQUIPAMENTOS
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA

Observagao TTTTTTTTImmoemoeees

X STACAO DE SERVICO EM DESISTALACAO,INSTALACAO, HIGIENIZACAO E MANUTENGCAO E REPOSICAO DE GAS EM APA
RELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A ESTE PODER LEGISLATIVO

Fornecedor CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 COD: 1571

Enderego: R RIO PINDAIVAL N°: 28 CNPJ: 46.505.555/0001-96
CUIABA

L B "~ Marca Unid  Quant  $Unit Centrode Custo "~ 77777 ToC Valor

002.056.002  INSTALAGAG DE AR CONDIGIONADG DEE 77T SERV "2 222500 SECRETARIA EXECUTIVA ~ =™~~~ """"""""
Obs.:

002.064.001  INSTALAGAG DE CORTING DE AR CONDIC 77T SERV 2" 500,00 SECRETARIA EXEGUTIVA ~~~~~"""" """
Obs.:

002.022.002 ~ CARGA DE GAS AR 60000 BTUS Ra- 1A T UN T 2 800,00 SECRETARIA EXEGUTIVA ~~ ™~~~ "~ ""="--
Obs.:

002.019.001 _ LIMPEZA E REVISAO GERALAR CONDICI ~~ ™™ "77" UN T 6 38000 SECRETARIA EXEGUTIVA " """""""--
Obs.:

002,022,001 LIMPEZA E REVISAO GERAL DE AR cono T UN" 777717 1100,00 SECRETARIA EXEGUTIVA =~~~ "~ """ "~
Obs.:

002.056.003  SERVICO DE DESISTALAGAG DE APAREL ™~~~ """~ SERV 277740000 SECRETARIA EXEGUTIVA™ =~~~ =~~~ " ---
Obs.:
Total Pedido

s () i G )

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL ALMOXARIFE

PEDIIRY I ENISEN Sy Sttin: BUTRCAO ORTAMENTARIR




) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 015/2022
Referéncia: Processo administrativo n® 064/2022 — Contratagdo de empresa especializada em
manuten¢do preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdio vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizag&o.

e Leverger/MT, 23 de dezembro de 2022.

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 3341-1475
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

CIN.° 012/2022

Santo Anténio de Leverger, 23 de dezembro de 2022.

Do: Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em

conformidade com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N°

064/2022 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o

processo apresentado.

Atenciosamente,

Bonrh () 1id

Rémulo Queiroz das Neves
Presidente da Camara

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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| CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

01619854/0001-13
40 ‘AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 318 Processo:

Ficha 12 Data 20/12/2022 Requi Venci  23/12/2022

Licitagdo DISPENSA N° Doc

Fornecedor CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103  46.505.555/0001-96 Cod 1571
Enderego R RIO PINDAIVAL 28 CUIABA 78065-610
Recurso/Aplicagio Material/Servigo

500 Recursos nao Vinculados de Impostos VALOR EMPENHADO REFERENTE A SERVICO DE INSTALACAO

1 Recursos do Exercicio Corrente E MANUTENGAO DE AR CONDICIONADO.

1 Recursos Livres (Nao Vinculados)
001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 ‘ 01 CAMARA MUNICIPAL

01 MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

3.3.90.39.17 MANUTENGCAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
491.680,00 472.757,60 11.230,00 7.692,40

11 23000 onze mil duzentosetrintareais*t**t*********tt**t*xrr***srt***g***t*****x*****t*****
. Il ’

Autorizado = ! Contabilizado 8

20/12/2022 /@’M AM@ é] /M 20/12/2022 b y 2,0 D ﬁ LA N
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE)SOUZA DE SA ¥
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Dats’ZO/ 12/2022

Ordem de Pagamento

Data  23/12/2022

Despesa Paga. 23/12/2022
Banco Conta Cheque Valor:11.230,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

_/_/ Nome:
CGC/CPF:




Fls

' (CYA'MARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NG AGAO
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 e | 1
01619854/0001-13 1

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA: 12 DATA:  23/12/2022 REQUISIGAO Ne
LICITACAO: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 23/12/2022
NOME: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 46.505.555/0001-96 cODIGO: 1571
ENDEREGCO: R RIO PINDAIVAL CUIABA
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A SERVIGCO DE .
1 Recursos do Exercicio Comente INSTALAGAO E MANUTENGAO DE AR CONDICIONADO. Liquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos 11 .230,00
001  Ordinario Desconto
001 Recursos Proprios do Municipio 0’00
OR SOMA 11.230,00
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
. 01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.17 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA

VALOR DO EMPENHO

LIQUIDADO ATE A DATA

VALOR DESTA LIQUIDAGAO

SALDO A LIQUIDAR

11.230,00

VALOR A SER PAGO R$

* ok Kk *

DESCONTOS

11.230,00 11.230,00

0,00

onze mil duzentosetrintareaisxt*:*a***t*r*xt***w*:*'tt*ﬁ*ﬁa*iﬁ*t::*********w*w

LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM ~ 23/12/2022

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

‘ DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

DATA
( EMITIDO EM (ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: ‘A
DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA
/DESPESA PAGA EM RECIBO
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME

CNPJ/CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

G4 A\ SANTO ANTONIO, N° 367
L

™
"W 01619854/0001-13 Exercicio: 2022
VRIS(. - DEM DE PAGAMENTO

Page 47

ORDEM DE PAGAMENTO 00545

DATA: 23/12/2022 VENCT0:23/12/2022 PAGTO: 23/12/2022

Credor..: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO CNPJ: 46.505.555/0001-96 Cod: 1571
Endereco: R RIO PINDAIVAL

Cidade..: CUIABA CEP: 78065-610

Discriminagédo. .:

VALOR EMPENHADO REFERENTE A SERVICO DE INSTALAGCAO E MANUTENCAO DE AR CONDICI
ONADO.

Valor 11.230,00

onzemll, duzentos e trinta reais) * * % ¥ % & * &k x Kk & * & E Kk F ok * ok Kk % *
o L e e s e e e e
Rk ok k% b % R % k% kg k% g % Lo .
Despesa Bruta: o + « & « & = a R$ 11.230,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LiQuiDo
318 /1 OR 010101 01.031.00012001.0000 33903900 R$11.23000  R$S000  RS0,00 RS 11.230,00
TOTAL . . . . R$ 11.230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 11.230,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 11.230,00
ORDEM DE PAGAMENTO
;Egﬂ)’)b\.& & M
PAGUE-SE _ /_ /_ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENTE
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco [ Conta | Cheque | Valor RS
o 1 a0 o | ~11.230,00
TOTAL. . . RS 11.230,00

Despesa paga em 23/12/2022 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

/ / Nome:
—_— el Ass: CGC/CPF:




Fls,

NGmero da Nota ==
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEVERGER . -
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 23/12/2022 12:32:28
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE Codigo de Verificaio
UYX7GWY912M

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNP): 46.505.555/0001-96 Inscrigdo Municipal: 1703
Nome/Razéo Social: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103

Endereco: RUA PRACA DA BANDEIRA, 05, QUADRA 7, CENTRO, 78180-000

Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER uF: MT

email: milabelchiorlobo@hotmail.com Fone: 6592976694

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNP): 01.619.854/0001-13 Inscrig&o Municipal: 3707 Inscricdo Estadual: O
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Endereco: AV AV, SANTO ANTONIO, 367, , CENTRO, 78180-000

Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER UF: MT

Email: cam.leverger@uol.com.br Fone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

ESINSTALACAO AR PISO TETO 60.000 BTUS (AUDITORIO) - UN 01 - PRECO UNI. R$400,00 - VALOR R$ 400,00
“[DESINSTALACAO AR 60.000 BTUS (PLENARIO)- UN 01 - PREGO UNI. R$400,00 - VALOR R$ 400,00

LIMPEZA HIGIENIZAGAO AR 60.000 BTUS (PLENARIO) - UN 01 - PREGCO UNI. R$1.100,00 - VALOR R$ 1.100,00
INSTALACAO AR PLENARIO/ AUDITORIO AR 60.000 BTUS- UN 01 - PRECO UNI. R$2.000,00 - VALOR R$ 2.000,00
INSTALACAO AR NOVO 60.000 BTUS (PLENARIO)- UN 01 - PREGO UNI. R$2.450,00 - VALOR R$ 2.450,00
INSTALACAO DE CORTINA DE VENTO- UN 02 - PRECO UNI. R$500,00 - VALOR R$ 1.000,00

ARGA DE GAS AR 60.000 BTUS- UN 02 - PRECO UNI. R$800,00 - VALOR R$ 1.600,00
HIGIENIZACAO E MANUTENGAO DE AR 12.000 BTUS- UN 06 - PRECO UNI. R$380,00 - VALOR R$ 2.280,00

LG - COMERCIOS E SERVICOS

AMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
C.C.:3943-8 AG.:18531-0
PIX:46.505.555/0001-96 (CNPJ)
BANCO DO BRASIL - ST ANTONIO DO LEVERGER

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO

devidos fins que re
e/ou servico prastado,

S

v

— 1705 Fornecimento de mdo-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados ou
' trabalhadores, avulsos ou temporéarios, contratados pelo prestador de servigo

Valor do Servigo(R$) Desconto Condicionado(R$) Desconto Incondicionado(R$) Dedugdo(R$) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor do ISS(R$)
11.230,00 0,00 0,00 0,00 11.230,00 0.0000 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 11.230,00
RETENCOES
INSS(R$) PIS(R$) COFINS(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dedugdes(R$) ISS Retido(R$) Total das RetengGes(R$) Valor Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 11.230,00

OUTRAS INFORMACOES

- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL (MEI)
-~ O RECOLHIMENTO DE ISS REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO SIMEI.

consulte a autenticidade dessa nota em leverger.fisslex.com.br




